PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31.07.2018
	   № 4444

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа
 г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа                 г. Бор от  08.11.2016 № 5214
В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628)  администрация городского округа  г. Бор       п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017 № 6350, от 07.11.2017 № 6513, от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776), согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава администрации
	               А.В. Киселев

	И.Н. Рыбакова
2-18-63

Приложение

к постановлению администрации

городского округа г. Бор

от 31.07.2018 № 4444
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5214 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 526, от 07.03.2017 № 1082, от 31.03.2017 № 1565, от 28.04.2014 № 2164, от 31.05.2017 № 2916,  от 30.06.2017 № 3624, от 28.07.2017 № 4196, от 05.09.2017 №5044, от 02.10.2017 № 5662, от 31.10.2017                № 6350, от 07.11.2017 № 6513,  от 30.11.2017 №7093, от 25.12.17 №7768, от 06.02.2018 № 607, от 06.03.2018 № 1247, от 02.04.2018 № 1773, от 28.04.2018 № 2459,  от 04.06.2018 № 3169, от 03.07.2018 № 3776).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. В  позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего, тыс. рублей
	В том числе  по годам реализации программы, тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)
	703224,5
	224853,1
	237748,5
	240622,9

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	687201,1
	218544,0
	232745,3
	235911,8

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	5135,8
	2679,9
	1374,0
	1081,9

	В том числе:

	1 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	34906,8
	11548,3
	11820,7
	11537,8

	(2)расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	1501,8
	409,5
	692,2
	400,1

	3 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	14424,1
	3658,6
	5372,4
	5393,1

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	14424,1
	3658,6
	5372,4
	5393,1

	4 подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	472298,4
	151480,0
	159158,0
	161660,4

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	457776,8
	145580,4
	154847,0
	157349,4

	5подпрограмма (1)+(2)+(3)+(4)
	39991,4
	13001,7
	13270,0
	13719,7

	(1)расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	39991,4
	13001,7
	13270,0
	13719,7

2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
2.1.   В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:

	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	2018-2020 годы
	Управление ЖКХ и соисполнители
	703224,5

	5135,8
	687201,1
	10887,6

	 0.1.

	2018-2020 гг
	Управление ЖКХ
	511142,4

	3823,2

	496431,6

	10887,6

	 0.2.

	2018-2020 гг
	Соисполнители
	192082,1

	1312,6
	190769,5

	 0.5.

	2018-2020 гг
	Краснослободский ТО
	26439,6

	133,8
	26305,8

	 0.7.

	2018-2020 гг
	Останкинский ТО
	21719,5

	192,3
	21527,2

	 0.9.

	2018-2020 гг
	Редькинский ТО
	22433,1

	96,7
	22336,4

	 0.10.

	2018-2020 гг
	Ситниковский ТО
	21392,1

	114,7
	21277,4

	 0.11.

	2018-2020 гг
	Ямновский ТО
	23386,5

	203,8
	23182,7

	 0.14.

	2018-2020 гг
	Октябрьский ТО
	4056,5

	8,7
	4047,8

	1
	Подпрограмма 1.  "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор"
	05 1 00 00000
	2018-2020 гг

	34906,8

	1501,8
	33405,0

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000
	2018-2020 гг

	34906,8

	1501,8
	33405,0

	 1.1.1.

	05 1 01 00000
	2018-2020 гг
	Управление ЖКХ
	33530,1

	1501,8
	32028,3

	3.
	Подпрограмма  3 "Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства"
	05 3 00 00000
	2018-2020 гг

	14424,1

	14424,1

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000
	2018-2020 гг

	14424,1

	14424,1

	 3.1.1

	05 3 01 00000
	2018-2020 гг
	Управление ЖКХ
	14424,1

	14424,1

	4
	Подпрограмма  "Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор"
	05 4 00 00000
	2018-2020 гг

	472298,4

	3634,0
	457776,8
	10887,6

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2018-2020 гг

	472009,2

	3541,4

	457580,2
	10887,6

	 4.1.1.

	05 4 01 00000
	2018-2020 гг
	Управление ЖКХ
	281593,0

	2321,4
	268384,0
	10887,6

	 4.1.2.

	05 4 01 00000
	2018-2020 гг
	Соисполнители
	190416,2

	1220,0
	189196,2

	 4.1.4.

	05 4 01 00000
	2018-2020 гг
	Краснослободский ТО
	26439,6

	133,8
	26305,8

	 4.1.6.

	05 4 01 00000
	2018-2020 гг
	Останкинский ТО
	21541,2

	99,7
	21441,5

	 4.1.8.

	05 4 01 00000
	2018-2020 гг
	Редькинский ТО
	22433,1

	96,7
	22336,4

	 4.1.9.

	05 4 01 00000
	2018-2020 гг
	Ситниковский ТО
	21392,1

	114,7
	21277,4

	 4.1.10

	05 4 01 00000
	2018-2020 гг
	Ямновский ТО
	23386,5

	203,8
	23182,7

	 4.1.13

	05 4 01 00000
	2018-2020 гг
	Октябрьский ТО
	3945,6

	8,7
	3936,9

	4.2.
	Мероприятия, направленное на благоустройство в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	05 4 02 00000
	2018-2020 гг

	178,3

	92,6
	85,7

	4.2.2.

	05 4 02 00000
	2018-2020 гг
	Останкинский ТО
	178,3

	92,6
	85,7

	5.
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	05 5 00 00000
	2018-2020 гг

	39991,4

	39991,4

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000
	2018-2020 гг

	35030,8

	35030,8

	 5.1.1

	05 5 01 00000
	2018-2020 гг
	Управление ЖКХ
	35030,8

	35030,8

2.2.   В таблице 1.1.  некоторые строки изложить в новой редакции:

	№ п/п

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия

	КЦСР

	Сроки выполнения

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование

	Всего по муниципальной программе за весь период реализации

	В том числе по источникам

	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 0
	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор "
	05 0 00 00000
	2018 год
	Управление ЖКХ и соисполнители
	224853,1

	2679,9
	218544,0
	3629,2

	 0.1.

	2018 год
	Управление ЖКХ
	161884,7

	1367,3
	156888,2
	3629,2

	 0.2.

	2018 год
	Соисполнители
	62968,4

	1312,6
	61655,8

	 0.5.

	2018 год
	Краснослободский ТО
	8298,0

	133,8
	8164,2

	 0.7.

	2018 год
	Останкинский ТО
	7174,9

	192,3
	6982,6

	 0.9.

	2018 год
	Редькинский ТО
	7340,7

	96,7
	7244,0

	 0.10.

	2018 год
	Ситниковский ТО
	6960,4

	114,7
	6845,7

	 0.11.

	2018 год
	Ямновский ТО
	8022,1

	203,8
	7818,3

	 0.14.

	2018 год
	Октябрьский ТО
	1395,1

	8,7
	1386,4

	1
	Подпрограмма 1.  «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор»
	05 1 00 00000
	2018 год

	11548,3

	409,5
	11138,8

	1.1.
	Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа г. Бор
	05 1 01 00000
	2018 год

	11548,3

	409,5
	11138,8

	 1.1.1.

	05 1 01 00000
	2018 год
	Управление ЖКХ
	11089,4

	409,5
	10679,9

	3.
	Подпрограмма  «Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства»
	05 3 00 00000
	2018 год

	3658,6

	3658,6

	3.1.
	Обеспечение населения городского округа г. Бор качественными услугами в сфере коммунального хозяйства
	05 3 01 00000
	2018 год

	3658,6

	3658,6

	 3.1.1

	05 3 01 00000
	2018 год
	Управление ЖКХ
	3658,6

	3658,6

	4
	Подпрограмма  «Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор»
	05 4 00 00000
	2018 год

	151480,0

	2270,4
	145580,4
	3629,2

	4.1.
	Содержание и развитие объектов благоустройства городского округа г. Бор
	05 4 01 00000
	2018 год

	151190,8

	2177,8
	145383,8
	3629,2

	 4.1.1.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Управление ЖКХ
	88970,5

	957,8
	84383,5
	3629,2

	 4.1.2.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Соисполнители
	62220,3

	1220,0
	61000,3

	 4.1.4.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Краснослободский ТО
	8298,0

	133,8
	8164,2

	 4.1.6.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Останкинский ТО
	6996,6

	99,7
	6896,9

	 4.1.8.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Редькинский ТО
	7340,7

	96,7
	7244,0

	 4.1.9.

	05 4 01 00000
	2018 год
	Ситниковский ТО
	6960,4

	114,7
	6845,7

	 4.1.10

	05 4 01 00000
	2018 год
	Ямновский ТО
	8022,1

	203,8
	7818,3

	 4.1.13

	05 4 01 00000
	2018 год
	Октябрьский ТО
	1284,2

	8,7
	1275,5

	4.2.
	Мероприятия, направленное на благоустройство в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	05 4 02 00000
	2018год

	178,3

	92,6
	85,7

	4.2.1.

	05 4 02 00000
	2018год
	Останкинский ТО
	178,3

	92,6
	85,7

	5.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	05 5 00 00000
	2018 год

	13001,7

	13001,7

	5.1.
	Содержание аппарата управления
	05 5 01 00000
	2018 год

	11394,5

	11394,5

	 5.1.1

	05 5 01 00000
	2018 год
	Управление ЖКХ
	11394,5

	11394,5

3. В приложении 1 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «34965,4» заменить цифрами «34906,8», цифры «1560,4» заменить цифрами «1501,8 » .
4. В приложении 3 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «14324,1» заменить цифрами «14424,1»
5. В приложении 4 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «474643,5» заменить цифрами «472298,4», цифры «460121,9» заменить цифрами «457776,8».
6. В приложении 5 в разделе  «Паспорт подпрограммы»  в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»   цифры «39841,4» заменить цифрами «39991,4».
_____________________